

WIEŚCI

gminy

MIESIĘCZNIK MIESZKAŃCÓW

GIERAŁTOWICE



Sierpień 2011

ISSN 1731-7223 Nr 52

Witaj Szkoło!

1 września we wszystkich gminnych szkołach witało się z rozpoczęciem nowego roku szkolnego. Szczególnie okazałe uroczystości miały miejsce w SP im. W. Budryka w Chudowie.

Wiceminister edukacji Krystyna Szumilas doceniła pracę dyrektor Stefani Michalskiej oraz pedagogów ze SP im. Witolda Budryka w Chudowie i 1 września, w trakcie inauguracji nowego roku szkolnego, nie omieszkała im jej osobliwie pogratulować.

Uznanie wzbudziło odwagę w walce z cieniem chudowskiej szkoły w realizacji reformy o wiary, która zakłada, że w roku 2012 wszystkie sześciolatki pójdą do szkół. W Chudowie z takim wyzwaniem szkoła zmierzyła się już w 2009 r. Był to pierwszy rok wprowadzania reformy. O tym czy wysłać do szkoły swoje sześciolatki pociechy zdecydowali rodzice. Po konsultacjach ze szkołą zdecydowali się wszyscy. Wtedy do chudowskiej podstawówki trafiło 100% sześciolatków. To ewenement w skali kraju - średnia krajowa w 2009 r. to 4,5%.

W obecnym roku już trzecie z kolei pokolenie sześciolatków z Chudowa w komplecie pomaszerało do pierwszej klasy.

-Zdaj sobie sprawę, że zdobyć zaufanie rodziców i przekonać ich do tego, aby wysłali swoje sześciolatki do szkoły nie jest łatwo - powiedziała Krystyna Szumilas - w Chudowie szkoła cieszy się takim zaufaniem już od 3 lat i wita się z tym gratulując .-

Dokończenie na s. nr 2

Dożynki Gminne

Chudów 2011



Po rocznej przerwie (spowodowanej powodzią 2010) rolnicy z gminy Gierałtówice znowu mogli cieszyć się z plonów. Tegoroczne Dożynki Gminne odbyły się 28 sierpnia w Chudowie. Zainaugurowała je msza witała dziękczynna odprawiona kościele pw. Matki Boskiej Królowej Aniołów w Chudowie.

O dożynkach piszemy na stronach: 4 i 5.



Inauguracja roku szkolnego 2011/12 w Chudowie, od lewej: Marek Błaszczuk - przewodniczący RG Gierałtówice, Krystyna Szumilas - wiceminister edukacji, Zdzisława Waniek - dyrektor gliwickiej delegatury Kuratorium Oświaty w Katowicach, Tadeusz Lesiński - wiceburmistrz Gierałtów, Elwira Baraszczyńska-Szczerba - wicedyrektor gliwickiej delegatury K.O.

Jubileuszowy Konkurs Wie ci

Miło nam poinformować, że konkurs związany z jubileuszowym - 50. wydaniem „Wie ci Gminy Gierałtówice” został rozstrzygnięty. Okazało się, że w gminie jest spore grono czytelników, którzy od wielu lat skrupulatnie zbierają każdy kolejny egzemplarz naszego lokalnego pisma.

Nie przypuszczaliśmy, że znajdą się czytelnicy, którzy dostarczą cały komplet - 50 numerów. A jednak! .. Panowie **Jan Smieszek** i **Edward Wita** dostarczyli do wydawcy wszystkie dotychczas wydrukowane numery. Pozostałe kolekcje również były okazale.

Uroczyste podsumowanie konkursu oraz wręczenie nagród odbędzie się **30 września** br. o godz. 17.00 w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Gierałtówicach.

Zapraszamy na nie wszystkich laureatów konkursu, którymi zostali:

Jan Smieszek,
Edward Wita
Róśa Piekiełko,
Erwin Kazubek,
Maria Promny,
Wojciech Miczka,
Anna Herdżin,
Henryk Mateja,
Janina Cicha-Rośek,
Wojciech Mieszek,
Zdzisław Klajs,
oraz **Romualda Borucka.**

GOK zaprasza do teatru

Gminny Ośrodek Kultury w Gierałtówicach zaprasza do Gliwickiego Teatru Muzycznego w dniu **11.10.2011** r. na widowisko muzyczne: „**The Beatles & Queen**”.

Wyjazd o godzinie 17.30.

Bilety w cenie 30 zł ulgowo (emeryci, uczniowie, studenci) 35 zł normalny.

Zapisy do 3 października 2011 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Gierałtówicach lub pod numerem telefonu: 32 301 15 12.

Nowa dyrektorka ZSP w Gierałtówicach

Rozpoczęcie roku szkolnego w Gierałtówicach było okazją do powitania nowej dyrektorki miejscowego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego. Stanowisko to, po uprzednim wygraniu konkursu, objęła **Urszula Cieplik**, zmieniając na nim **Janusza Magiera**, który zrezygnował z kierowania gierałtówickim ZSP z powodu przejścia do pracy w innej szkole.

Urszula Cieplik ukończyła Bibliotekoznawstwo i Informatykę na Wydziale Filologicznym Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. Jest również absolwentką Akademii im. Jana Długosza w Czajkowie, gdzie studiowała na kierunku Wiedza o Społeczeństwie.

Nowa dyrektorka jest osobą dobrze znaną społecznie w gierałtówickiej szkole, w której pracuje od 10 lat. Pełniła już w niej funkcje kierownicze, będąc w roku szkolnym 2009/2010, dyrektorem Gimnazjum nr 1.

J.M./

Inauguracja Nowego Roku Szkolnego 2011/12 w Chudowie

Dokończenie ze s. 1.



Inaugurację wietniła obecność przedstawicieli I śląskiego Kuratorium Oświaty: wicekuratora I śląskiego **Tadeusza Eślawskiego**, szefowej delegatury w Gliwicach **Zdzisławy Waniek** oraz jej zastępczyni **Elwiry Baraskiej-Szczerby**.

Samorząd gminy Gierałtówice reprezentowali: przewodniczący Rady Gminy **Marek Błaszczyk**, wiceprzewodniczącą **Agnieszka Czapelka** oraz liczne grono radnych. Na inauguracji nie zabrakło proboszcza miejscowej parafii ks. dziekana **Janusza Kwapiszewskiego** oraz sołtysa Chudowa **Józefa Posiłka**. Miejsca na sali zajęli również: kierowniczka Referatu Edukacji i Zdrowia UG **Barbara Mansfeld**, dyrektorzy i nauczyciele z gminnych Zespołów Szkolno-Przedszkolnych, rodzice pierwszoklasistów oraz społeczność szkolna z Chudowa.

Uroczysty charakter inauguracji podkreśliło odśpiewanie Mazurki Dąbrowskiego, wnoszącej dodatkowy kontekst związany z 72 rocznicą wybuchu II Wojny światowej. W części oficjalnej, poza wystąpieniem ministra Szumilas, głos zabrał wicekurator I śląski **Tadeusz Eślawski**, który m.in. życzył dyrektorom i pedagogom dalszych sukcesów w codziennej pracy z dziećmi. W ciepłych słowach podsumowała współpracę i kontakty ze szkołą przedstawicielka rodziców **Katarzyna Szolc**.

Jednym z głównych punktów programu była uroczysta przyjęcia sześciolatków do grona uczniów szkoły. Każdą malucha osobie ciepło powitała dyrektorka **Stefania Michalska**, a towarzyszyły jej nauczycielki i uczennice przypinały im szkolne tarcze i obdarowywały olbrzymimi kolorowymi tytami. W programie znalazło się również miejsce na okoliczny występ uczniów SP z Chudowa oraz pamiątkowe zdjęcie z pierwszoklasistami. Na zakończenie goście z Ministerstwa i Kuratorium otrzymali kwiaty, które



Pierwszoklasistki wita dyrektorka Michalska



Rodzice i ich pociechy

wręczyli im: prowadząca spotkanie dyrektorka **Stefania Michalska**, przedstawicielka UG **Barbara Mansfeld** i przewodniczący RG **Marek Błaszczyk**. Warto dodać, że w trakcie całej akademii uwagę nie tylko rodziców przykuwali najmłodsi i najwzrostniejsi uczestnicy - pierwszoklasisci. Od wietni ubrane maluchy miały swoje osobne, wyeksponowane miejsca, zachowywały się naturalnie i żywo interesowały się tajemniczym zapakowaniem w olbrzymich tytach.

Tekst i foto: J. Miszczyk

Nagroda Bene Meritus dla dobrze zasłużonych

Koło Związku Górnośląskiego w Gierałtówicach uhonorowane zostało nagrodą „**Bene Meritus**” - najwyższym wyróżnieniem przyznawanym przez Radę Powiatu Gliwickiego.

W gronie tegorocznych laureatów znaleźli się również: ks. **Stefan Gruszka** z Knurowa, **Iwona**

Ewertowska-Mener - propagatorka muzyki chóralnej oraz **Młodzieżowy Teatr Carpe Diem** z Pyškowic.

Uroczystość wręczenia nagrody odbyła się 31 sierpnia w Starostwie Powiatowym w Gliwicach. W imieniu koła z Gierałtówic odebrała ją prezes **Janina Cicha-Rośek**. Nagrody wręczyli: przewo-

Dokończenie na s. nr 3

WIEŚCI
gminy GIERAŁTÓWICE

Wydano nakładem Gminnego Ośrodka Kultury w Gierałtówicach 44-186 Gierałtówice, ul. Korfańskiego 7.

Zespół redakcyjny:

Paweł Rosicki - redaktor naczelny, tel. 32 30 11 511

Beata Nitsze - redaktor, e-mail: nitsze@gok.gierałtówice.pl

Oprac. i redakcja: **Jerzy Miszczyk**, tel.: 798 921 961, e-mail: jurekm@vp.pl

Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca i zastrzega sobie prawo do dokonywania zmian i skróć w nadany tekstach. Za treść reklam redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

Druk: CUD-DRUK

XI sesja Rady Gminy Gierałtowie

Przyszowice

XI sesja RG Gierałtowie odbyła si 18 sierpnia br. w budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Przyszowicach.

W trakcie obrad miała miejsce uroczysto pogonagnania zasłu onych pracownic Urz du Gminy Gierałtowie: **Weroniki Bargiel** - kierowniczk Referatu Inwestycji i Szkód Górniczych oraz **Gabrieli M czki** - kierowniczk Referatu Podatków i Opłat Lokalnych, które zakończyły pracę w gminnym magistracie, w związku z przejściem na emeryturę. Zasłu onym pracownikom słowa podziękowania złożył przewodniczący RG **Marek Błaszczak**, wymieniając przy okazji długą listę ich osiągnięć zawodowych.

W dalszej części obrad radni zapoznali się z pracami poszczególnych komisji RG w okresie międzyzesesyjnym. Kolejnym punktem obrad było rozpatrzenie i podjęcie uchwał - m.in. w sprawach: **A)** zmiany uchwały nr IV/17/10 RG Gierałtowie z 23.12.2010 r. dotyczącej Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Gierałtowie na lata 2011-2028. **B)** Udzielenia pomocy finansowej dla powiatu gliwickiego na realizację zadania „Modernizacja nawierzchni drogi powiatowej nr 29085 Gierałtowie - Ornontowice”. **C)** Wyrażenia zgody na bezprzetargowo sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność gminy. **D)** Dotacji udzielanych z budżetu gminy niepublicznym przedszkolom, punktom przedszkolnym oraz zespołom wychowania przedszkolnego prowadzonym na terenie

gminy Gierałtowie. **E)** Wyrażenia zgody na utworzenie jednoosobowej spółki prawa handlowego pod nazwą Pływalnia Wodnik Sp. z o.o. w Paniówkach. **F)** Likwidacji zakładu budowlanego Gminna kryta Pływalnia Wodnik w Paniówkach. **G)** Uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Gierałtowicach. **H)** Przyjęcia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Gierałtowie. **I)** Zatwierdzenia do realizacji projektu pt. „Radosny wiat przedszkolaka w Przyszowicach”. **J)** Zatwierdzenia do realizacji projektu pt. „Radosne szkoły - wzmocnienie potencjału szkół w Przyszowicach”.

Po informacjach sołtysów dotyczących spraw poszczególnych sołectw oraz informacjach o działalności wójta w okresie międzyzesesyjnym, w punkcie porządku obrad dotyczącym odpowiedzi na interpelacje, radny **Piotr Drajko** poruszył kwestię budowy barier dla wózków inwalidzkich od strony autostrady A1, natomiast przewodniczący RG **Marek Błaszczak** zwrócił się do odpowiednich komisji RG o opracowanie wniosku, skierowanego do wójta gminy Gierałtowie, w celu zabezpieczenia drożek w przyszłorocznym budżecie gminy na utrzymanie i konserwację rowów melioracyjnych. Punkt ten wyczerpał porządek obrad, po czym przewodniczący RG zamknął posiedzenie XI sesji.

ródło: materiały RG Gierałtowie, opr. J.M.

Nagroda Bene Meritus - dokończenie ze s. nr 2



Od prawej: przewodniczący Tadeusz Mamok, gospodynie z Gierałtowie w strojach ludowych, Janina Cicha-Rożek, ks. Stefan Gruszka, Iwona Ewertowska-Mener (w garniturze) i starosta Michał Nieszporek i grupa Teatru Młodzieżowego Carpe Diem.

dziedzinę Rady Powiatu Gliwickiego **Tadeusz Mamok** i starosta **Michał Nieszporek**, w obecności radnych powiatu oraz przedstawicieli starostwa. Nie zabrakło też reprezentantów miast i gmin w których działają laureaci.

Nagroda „Bene Meritus” (z łac. dobrze zasłużony) przyznawana jest osobom, instytucjom i stowarzyszeniom, które w sposób szczególny przysłużyły się społecznie powiatu. W taki właśnie sposób Rada Powiatu postrzega działalność Koła Związku Górnośląskiego w Gierałtowicach, które w okresie swojej 22-letniej działalności podejmowało wiele inicjatyw i przedsięwzięć promujących gmin Gierałtowie i Ziemi Gliwickiej.

Wachlarz działań koła jest bardzo szeroki. Przypominając historię, tradycję, kształtują postawy patriotyczne. Uznaniem cieszą się przedsięwzięcia kulturalne organizowane przez koło, m.in. koncerty Muzyki Organowej w Gierałtowicach, na których grają organicy z kościołów powiatu

gliwickiego, a także z Rybnika, Zabrze i Mikołowa. Prowadzą również działalność wydawniczą. Organizują wycieczki krajoznawcze, w ramach których zrealizowali cykl 6 jednodniowych wycieczek po najciekawszych miejscach powiatu pod hasłem: „Cudze chwalicie, swego nie znacie... Poznajemy Powiat Gliwicki”, który okazał się inspirowany do przeprowadzenia konkursów: „Wiedzy o powiecie” oraz fotograficznego pt. „Drewniane kościółki - perły i skieł Ziemi”.

Wszystkich dokonać można nie sposób tu wymienić, nie można jednak pominąć tych z wybitnymi, nie tylko w powiatu, ale i w kraju, dla których Ojczyzna, znaczący wkład w jej rozwój i własne życie. To między innymi dziękujemy im za starania, pamięć o bohaterach Powstań Śląskich, a także o księdzu Władysławie Roboczu - bohaterskim kapłanie z Gierałtowie i wielkim Polaku, jest cięgiem.

Opr. i foto: J.M.

Pracowały dla gminy przez wiele lat ...

Weronika Bargiel i Gabriela M czka odeszły na emeryturę

Przychodząc do gminnego magistratu załatwić swoje sprawy, nie spotkamy już za biurkiem urzędniczym **Weroniki Bargiel**, kierującej Referatem Inwestycji i Szkód Górniczych, ani też **Gabrieli M czki**, szefowej Referatu Podatków i Opłat. Obydwie Panie przeszły bowiem na emeryturę.

Przez wiele lat wykonywały niełatwą pracę. Odpowiedzialność za inwestycje i za egzekwowanie napraw szkód górniczych, to zwłaszcza w gminie Gierałtowie ciężki kawałek chleba. Egzekwowanie podatków i opłat (m.in. eksploatacyjnych) te obowiązki obowiązywały nie należały. Obydwie Panie na co dzień musiały więc zmagać się z oporną materią inwestowania i egzekwowania.

Swoją pracę przyczyniły się do powstania tego, co w gminie widać gołym okiem - wielu zrealizowanych inwestycji, a także do płynności finansowej gminy, bez której realizacja inwestycji nie byłaby możliwa.

Za wieloletnią pracę dziękowali im współpracownicy, wójt gminy, a także przewodniczący RG i radni obecnej kadencji.

Weronika Bargiel - pracowała w Urzędzie Gminy od 1 października 1995 roku. Od sierpnia 1997 na stanowisku kierownika Referatu Inwestycji i Szkód Górniczych. W tym okresie nadzorowała przebieg wielu dzieł z zakresu inwestycyjnych z zakresu obiektów szkolnych, infrastruktury drogowej, obiektów sportowych, sieci wodociągowej, obiektów komunalnych. Wszystkich dokonać nie sposób tu wymienić. Ograniczymy się jedynie do kilku najwspanialszych zrealizowanych w ostatnich latach: budowa nowego boiska LKS Jedno 32 Przyszowice, budowa drogi ulicy Granicznej, Pływalnia „WODNIK” w Paniówkach, Ośrodek Zdrowia i Pomocy Społecznej w Gierałtowicach, rozbudowa remizy OSP w Chudowie, remonty starych szkół w Przyszowicach i Paniówkach oraz budowa nowoczesnego zaplecza sportowego we wszystkich szkołach gminy.

Gabriela M czka - pracowała w gminnym magistracie przez 27 lat (od 18 października 1984 r.), pełniła rozliczne funkcje. 1 sierpnia 2006 roku objęła stanowisko kierowniczk Referatu Podatków i Opłat Lokalnych. Dzięki sumiennemu i zaangażowanemu przyczyniła się do sprawnego funkcjonowania organu podatkowego. Referat ten jest bardzo ważnym komórką organizacyjną Urzędu Gminy, realizuje bowiem ponad 90% dochodów własnych budżetu gminy. Do nowych wyzwań kierownika tego referatu należała organizacja postępowania podatkowego, dotyczących opodatkowania wyrobisk górniczych, przynoszących rocznie ponad 3 miliony złotych dochodów do budżetu.

J.M.

Niezwykłe odwiedziny w przyszowickim pałacu

13 sierpnia pałac w Przyszowicach gościł 42-osobową wycieczkę, którą pod przewodnictwem Marii von Raczek i Richarda von Maubegne (czyt. Mobe) z wielu krajów Europy, m.in. z Niemiec, Austrii, Holandii, Hiszpanii, jedna para przybyła z USA. Wójt Joachim Bargiel przywitał ich krótkimi słowami w języku niemieckim i prezentacją multimedialną, za co otrzymał gromkie brawa.

Dokończenie na s. 6



Dożynki Gminne

Chudów 2011

Nabo e stwu do ynkowemu przewodniczył proboszcz parafii w Chudowie ks. dziekan **Janusz Kwapiszewski**. Koncelebrowali: proboszcz z Paniówek ks. **Michał Woli ski** oraz proboszcz z Przyszowic ks. **Adam Niedziela**.

- *Gdyby nie łaska Bo a, nie byłoby tego czym ołtarz jest dzisiaj przyozdobiony. Bóg obdarza łask , ale oczekuje od nas wysiłku. Trzeba podj wysiłek ludzkiej pracy, ze wiadomo ci , e Bóg j pobłogosławi* - tymi słowami zwrócił si do zgromadzonych ks. Kwapiszewski, nawi zuj c do zbioru plonów rolnych, którymi pi knie ozdobiono ołtarz chudowskiej wi tyni. Po ród nich poczesne miejsce zaj ł dorodny bochen chleba (wypieczony z tegorocznego ziarna), którym starostowie do ynek **Anna i Artur Noconiowie** z Chudowa, obdarowali przedstawicieli duchowie stwa.

Po mszy równie okazały bochen, starostowie złożyli na r ce gospodarza gminy, wójta **Joachima Bargiela**. Ceremonia ta miała miejsce na placu przy boisku LKS Gwiazda Chudów, gdzie odbyła si druga odsłona gminnego wi ta Plonów. Poprzedziły j tradycyjne pie ni do ynkowe: „Plon niesiemy, plon” i „Panie Gospodarzu” wykonane przez poł czone chóry gminy pod dyrekcyj **Barbary Jałowieckiej-Cempury**, a tak e koncert Orkiestry D tej przy OSP w Przyszowicach pod batut **Mirostawa Hajduka**.

Wójt podzi kował za ten najwa niejszy symbol do ynkowej tradycji (uosabiaj cy pomy lno i dostatek) powierzony jego pieczy i przekazał go z kolei w r ce przewodnicz cego Rady Gminy **Marka Błaszczyka**, który przyrzekł dzieli chleb sprawiedliwie, dodaj c - *sprawiedliwie, to nie znaczy jednak, e po równiejz ci dlaka dego.*

W trakcie do ynek kulturowany jest równie zwyczaj przekazywania małej korony do ynkowej symbolu ci gło ci tradycji do ynkowej. W Chudowie sołtys **Józef Posiłek** przekazał j **Gerdzie Czapelce** - sołtys Gierałtowic, co oznacza, e w tym wta nie sołectwie odb d si kolejne do yniki.

Te pi kne ceremonie, powtarzane od wielu kole , obserwowali liczni mieszka cy naszej rolniczej gminy, radni, sołtysi, przedstawiciele UG, organizacji pozarz dowych, a tak e zaproszeni go cie. W ród nich obecny był m.in.: poseł na Sejm RP **Tadeusz Wita**. Na r ce wójta wpłyn ły równie listy z okoliczno ciowymi yceniami dla rolników

od prezesa IR **Romana Włodarza**, eurodeputowanej **Małgorzaty Handzlik**, posła **Jana Kazimierzaka**, komendanta WKU ppłk dypl. **Romana Nowogrodzkiego**.

....W tradycj wi ta rolników wpisany jest konkurs na najpi kniejsz koron do ynkow . W tym roku jury doceniło urod wszystkich koron i postanowiło przyzna cztery równorz dne nagrody. Po ogłoszeniu werdyktu, dyrektor GOK **Paweł Rosicki** zaprosił do obejrzenia programu artystycznego, który wypełnił dalsz cz do ynek. Na scenie poło onej w pi knym plenerze chudowskich ł k wyst pił Zespół Folklorystyczny „Przygoda” z Rybnika, prezentuj c brawurowo wykonan wi zank ta ców ludowych z ró nych regionów kraju. Urodziwe rybniczanki prosiły równie do ta ca go ci do ynek. W przerwie wyst pu rozegrano konkurs wiedzy o do ynkach sponsorowany przez CEiWR z Przyszowic. wietny klimat zabawy podtrzymał wyst p gwiazd do ynkowego wieczoru - **Andrzeja Sikorowskiego** (lidera krakowskiej grupy Pod Bud) jego córki **Mai Sikorowskiej**. Pi kne ballady i piosenki o miło ci przyci gn ły kr g publiczno ci bli ej sceny. Gor co przyj to równie wyst p zespołu „Marakuja”. Wiele niezapomnianych wra e dostarczyły kolorowe fajerwerki roz wietlaj ce przez kilka minut niebo na Chudowem. Po tych atrakcjach do ta ca przygrywał zespół „Fajer”.

Obok bloku artystycznego rozrywki, zwłaszcza najmłodszym, dostarczało wesołe miasteczko rozło one wzdłu boiska. Mo na było równie zakupi wyroby r kodziela artystycznego, a tak e ekologiczn ywno . Jak zawsze przy okazji do ynek odbyły si „Małe Targi Pracy” zorganizowane przez GCI.

Organizatorzy do ynek składaj serdeczne podzi kowania wszystkim osobom, firmom i instytucjom, których działania przyczyniły si do zorganizowania Gminnego wi ta Rolników w Chudowie. Równie serdeczne podzi kowania składaj : stra akom, policji i słu bom medycznemu za czuwanie nad jego bezpiecznym przebiegiem.

Organizatorzy:



Sołtys Chudowa
Koło Gospody Wiejskich
w Chudowie.





Sponsorzy do ynek:

1. Gospodarstwo Rolne - Marek i Jolanta Błaszczyk z Przyszwic.
2. KPE METROPOLIS Sp. z o.o. Z Katowic.
3. P. P.U.H. "WOLIMEX", Eugeniusz Wojak z Limanowej.
4. OMEGA 1 Irzyk Józef z Przyszwic.
5. Orzesko-Knurowski Bank Spółdzielczy z siedzib w Knurowie.
6. Firma Jamar Jałowicki Michał z Przyszwic.
7. EKO-FLORA System s.c. Dariusz Mo ko z Przyszwic
8. Anter s.c. Stefan Pakura, Teresa Pakura z Paniówek.
9. Apteka w. Barbary Matera Lucjan z Gierałtowic.

Opr. i Foto: J. Miszczyk

Małe Targi Pracy



Tegoroczne VI ju „Małe Targi Pracy”, odbywały si przy wspaniałej słonecznej pogodzie na boisku sportowym w Chudowie podczas obchodów wi ta Plonów.

Organizator - Gminne Centrum Informacji z Gierałtowic, zapewniło sporo ciekawych ofert pracy. Jak na małe targi było ich a 167, to o 47 wi cej ni na poprzednich targach. Oferty skierowane były do osób o ró nym poziomie wykształcenia, od wy szego do osób, które maj braki w wykształceniu, ale za to posiadaj sporo zapału i ch ci do pracy. Wci aktualne s przyj cia do Tenneco, jednego z wystawców na targach - na pracownika produkcyjnego, w zwi zku z uruchomieniem nowej linii produkcyjnej. Ch tnych zapraszamy do siedziby Gminnego Centrum Informacji. Jak w poprzedniej edycji targów dominowały głównie oferty pracy dla m -czyzn. Powiatowy Urz d Pracy w Gliwicach przedstawił 47 ofert pracy, Agencja Pracy „Otto” przysłała 10 ofert, w tym pracy w Polsce i zagranic m.in. w Holandii i Niemczech.

Z lokalnych przedsi biorców do pracy u siebie nakłaniała firma F.H.U. PATMAR z Przyszwic. Na targach udzielała si Pa stwowa Inspekcja Pracy z Katowic z gliwicki fili , która udzielała porad prawnych z zakresu prawa pracy i udost pniała sporo materiałów, dotycz cych tych zagadnie . S one ci gle dost pne w GCI. Lokalne Okienko Przedsi biorczo ci z Toszka, przysłało zaproszenie do udziału w projekcie „Przedsi biorczo na miar Twojego sukcesu”. Jest to projekt autorstwa O rodu Kształcenia Samorz du Terytorialnego z Katowic realizowany w partnerstwie z Gmin Toszek i skierowany jest do osób chc cych zało y działalno gospodarz , w ramach którego mo na otrzymać wsparcie finansowe na zało enie działalno ci, oraz bogaty pakiet szkole przygotowuj cych do prowadzenia firmy. Rekrutacja od 8 wrze nia do 7 pa dziernika.

Oprac. Danuta Kondraciuk GCI



Bieg Do ynkowy o Puchar Wójta

10 wrze nia rozegrano w Chudowie VII Ogólnopolski Bieg Do ynkowy o Puchar Wójta Gminy Gierałtowice. Impreza ta zawsze odbywa si w sołectwie, w którym organizowane s do ynki gminne.

Na starcie tegorocznego biegu stan ła rekordowa liczba 275 uczestników, w tym 202 z naszej gminy. Do Chudowa przyjechali biegacze z kilkadziesi ciu miast i miejscowoci - m.in. z Ostrzeszowa (wielkopolskie) - stolicy polskich biegów przełajowych, Miechowa (małopolskie), Ogrodzie ca, Lubli ca, Raciborza i wielu miast naszego regionu.

Rywalizowano w kilku grupach wiekowych od najmłodszych (rocznik 2001 i młodszy) do oldbojów (m czy ni rocznik 1961 i starszy). Honorowymi starterami zawodów byli wójt gminy **Joachim Bargiel** i przewodniczy RG **Marek Błaszczyk**.

Najmocniejszy obsad miał Bieg Główny o Puchar Wójta (dystans 3500 m - 5 okr e wokół chudowskiego zamku), na którego starcie stan ł m.in. **Adam Jagieła** z Siemianowic lskich - aktualny Mistrz Polski w biegu 24 godzinnym. Jagieła zaraz po starcie nadał mocne tempo i na pierwszym okr eniu jako pierwszy wyłonił si zza zamkowej wie y. Tu za nim biegli: **Jarosław Prokop** - nauczyciel WF w ZSP w Paniówkach i **Ireneusz Noco** z Chudowa. W dalszej cz biegu prowadzenie obj ł **Jarek Prokop** i nie oddał go ju do samej mety! Warto doda , e zwyci zca biegu, w trakcie całej imprezy pełnił równie rol komentatora, a mikrofon odłó ył jedynie na czas swojego startu. W ród Pa bezkonkurencyjn na tym dystansie okazała si **Monika Bieli ska** z Przyszwic, która podobnie jak **Jarosław Prokop**, wywalczyła Puchar Wójta - główne trofeum zawodów.

Du klas pokazał równie **Nataniel Swat** z Chudowa, który wygrał swoj grup wiekow , a chwil pó niej stan ł (poza konkurencj) do biegu głównego, dobiegaj c do mety na 4 pozycji! Zwyc zców pozostałych biegów zamieszczamy w tabelkach.

Po rozegraniu zawodów w Chudowie, gmina Gierałtowice wysun ła si na czele klasyfikacji cyklu imprez biegowych pt. „Najbardziej rozbiegana miejscowo ”, do którego Bieg o Puchar Wójta jest zaliczany.



Zwyci zcom gratulował wójt gminy Gierałtowice **Joachim Bargiel**, wrzaj c pamitkowe dyplomy i puchary. Po ceremonii dekoracji przyszedł czas na tradycyjn loteri . Dzi ki hojno ci sponsorów uczestnicy biegu wylosowali ponad 100 nagród. W ród nich znalazły si przedmioty znacznej warto ci - m.in. telefon komórkowy, komplet sztu ców, sprz t sportowy. Po zako czeniu losowania organizatorzy podzi kowali wszystkim osobom, firmom i instytucjom, które przyczyniły si do wsparcia imprezy. W ich gronie wymienili: Wójta i Urz d Gminy Gierałtowice, dyrektora GOK w Gierałtowicach, dyrektora pływalni „WODNIK” w Paniówkach, firm „BERKNER” z Knurowa, restauracj VERONA z Paniówek, „AQUASPA2” z Paniówek, firm TELEKOMFORT z Paniówek, piekarnie i cukiernie GATNER z Paniówek i MRYKA z Paniówek, firm I.B.K. SERWIS Bogusław Karcz z Paniówek, Fundacj Zamek Chudów i MOSiR w Rudzie lskiej.

Wyniki biegu podajemy na nast pnej stronie

Wyniki Biegu Do ynkowego o Puchar Wójta Gminy Gierałtowie

Rocznik 2001 i młodsze - dziewcz ta - 200 m

1. Paulina Dreja - Przyszwice
2. Karolina Kot - Przyszwice
3. Wiktoria Kostorz - Chudów

Rocznik 2001 i młodszy - chłopcy - 200 m

1. Rafał Kołoczek - Chudów
2. Piotr Wojciechowski - Gierałtowie
3. Dominik Pietruszka - Ogrodzieniec

Rocznik 2000-1998 - dziewcz ta - 500 m

1. Angelika Warych - Paniówki
2. Natalia Warych - Paniówki
3. Monika Michalska - Ruda l ska

Rocznik 2000-1998 - chłopcy - 500 m

1. Daniel Bartoszek - Paniówki
2. Dawid Wojciechowski Gierałtowie
3. Michał Nowak - Przyszwice

Rocznik 1994-1997 - dziewcz ta - 1 km

1. Małgorzata Hynisz - Paniówki
2. Anna Wilczek - Przyszwice
3. Oliwia Rusin - Przyszwice

Rocznik 1994-1997 - chłopcy - 1 km

1. Nataniel Swat - Chudów
2. Sebastian Cebula - Ruda l ska
3. Daniel Skrzypczyk - Paniówki

Rocznik 1993-1976 - kobiety - 3 km

1. Monika Bieli ska - Przyszwice
2. Beata Wro ska - Chorzów
3. Katarzyna Szudy - Ruda l ska

Rocznik 1975 i starsze - 3 km

1. El bieta Lewicka - Knurów
2. Iwona Prokop - Ruda l ska
3. Justyna Kolonko - Chorzów

Rocznik 1993-1972 - m czy ni - 3 km

1. Ireneusz Noco - Chudów
2. Adam Jagieła - Siemianowice lskie
3. Adam Wójcik - Ruda l ska

Rocznik 1971-1962 - m czy ni - 3 km

1. Jarosław Prokop - Ruda l ska
2. Marian Stefa ski - Ruda l ska
3. Marek Ró a ski - Ruda l ska

Rocznik 1961 i starsi m czy ni - 3 km

1. Marek Foksa - Ostrzeszów
2. Bogdan Cebula - Ruda l ska
3. Marian Górski - Ruda l ska

Klasyfikacja „Najbardziej rozbiegana miejscowo ”

1. Gmina Gierałtowie 291 pkt.
2. Ruda l ska 201 pkt.
3. Chorzów 102 pkt.

Niezwykłe odwiedziny w przyszowickim pałacu

Doko czenie ze s. 3

Sprz t audiowizualny wykorzystano te podczas prelekcji Krystyny Grodo , dzi ki czemu wszyscy mogli zobaczy pałac w kilku odsłonach, zdj cia przodków i park z dawnych lat. Go cie podzi kowali za smaczny l ski kołoczek, szczególnie z makiem, gdy tego rodzaju ciasta w Niemczech nie ma. Potem zwiedzili wystaw o rodzie Raczków i spacerem wokół pałacu zako czyli wizyt w ojcowi nie swojej praprababki Marii. Udali si jeszcze na cmentarz w Przyszowicach do kwatery Raczków i do ko cioła w Borowej Wsi (który stał dawniej w Przyszowicach i w którym ich przodkowie w 1881 r. brali lub), gdzie mieli zamówion msz w j zyku niemieckim.

J. Krawiec



Z GOK-iem w Ostrawie



Sierpniowa wycieczka do Ostrawy jako jedyny zagraniczny wyjazd cieszyła si bardzo du ym zainteresowaniem. Grupa dzieci i instruktorów z Gminnego O rodka Kultury w Gierałtowicach, udała si do pi knego du ego ZOO gdzie w trakcie spaceru mo na było zobaczy m.in jedn z atrakcji tego miejsca - młodego 2 miesi cznego słonika:) Nast pnym punktem programu był Park Miniatur. Tu przed powrotem do dzieci udały si na posiłek do jednej z sieciowych restauracji, gdzie mimo i znajdowały si za granic wietnie poradziły sobie z zakupem ulubionych przysmaków.

Klub Szachowy

- Czy wiesz, e gra w szachy pozytywnie wpływa na emocjonalny i intelektualny rozwój dziecka i to bez wzgl du na poziom gry?

- Czy chcesz, by Twoje dziecko grało w szachy?

- Czy wiesz, e nowopowstaj cy w Gminie Gierałtowie klub szachowy, zapewni:

- nauk gry od podstaw,

- fachow opiek instruktora,

- dobr zabaw ,

- wyjazdy na turnieje, walk o atrakcyjne nagrody

- mo liwo zdobywania kategorii szachowych

i wiele innych atrakcji?

Czy wiesz, e szachy to sport nie tylko dla chłopaków?

Zapraszamy: dziewcz ta, chłopców, osoby dorosłe.

Spotkanie organizacyjne:

27 wrze nia 2011r. godz. 17.00

w Gminnym O rodku Kultury w Gierałtowicach ul. Korfańtego 7

Zaj cia w Przyszowicach i Gierałtowicach.

Zaj cia w wietlicach rodowiskowych GOK

Przyszwice

zaj cia płatne:

- zaj cia plastyczne – wtorek 15.00-17.00
- zaj cia szachowe – spotkanie organizacyjne 27.09.2011 godz. 17.00 GOK Gierałtowie

zaj cia bezpłatne:

- zaj cia edukacyjne – pomoc w nauce j zyka angielskiego, czwartek 16.00-17.00
- nauka gry na organach – wtorek 16.30-20.00
- zaj cia hobbistyczne dla mieszkaneek Przyszowic i okolic – roda 17.00-20.00
- tel. kontaktowy **32-726-42-47**

Gierałtowie

zaj cia płatne:

- zaj cia taneczne grupa młodsza (9-13lat) - roda i pi tek 15.30-16.45
- spotkanie organizacyjne 21.09.2011 godz.16.30

GOK Gierałtowie

- zaj cia taneczne grupa starsza (od 13lat) - roda i pi tek 17.00-18.15
- spotkanie organizacyjne 21.09.2011 godz.17.00

GOK Gierałtowie

- aerobic dla pa - roda 18.30-19.30 rozpocz cie 28.09.2011

zaj cia plastyczne "Plastu " -

roda 17.00-18.00

- warsztaty " ladami wielkich podró ników" (9-11 lat) - wtorek 17.00-18.30, spotkanie organizacyjne 4.10.2011 godz.17.00 GOK Gierałtowie

zaj cia bezpłatne:

- nauka gry na organach, zaj cia wokalne - terminy indywidualnie ustalane z instruktorem Beat Stawowy warsztaty teatralne " Grymas" (8-13 lat)- pi tek 17.00-18.00
- siłownia - wtorek, czwartek 17.00-20.00
- tel. kontaktowy **32-301-15-12**

Paniówki

zaj cia płatne:

- kółko plastyczne „Petit papillon"- wtorek 15.00-16.00

zaj cia bezpłatne:

- Klub Malucha " wietliki" zaj cia dla dzieci od 2 lat z opiekunami - pi tek 10.00-12.00
- zaj cia muzyczne przy gitarze - pi tek 14.00-15.30
- matematyka-matura podstawowa przygotowanie - roda 16.00-17.00
- tel. kontaktowy **32-726-42-49**

Chudów

zaj cia płatne:

- zaj cia plastyczne Klub "Pastel"-czwartek 16.00-18.00
- r kodzieło dla dorosłych - roda 17.00-20.00

zaj cia bezpłatne:

- zaj cia dla dzieci w wieku przedprzedszkolnym "K cik Malucha" pi tek 10.00-13.00
- spotkania z cyklu "Poznaj ciekawe zawody" tel. kontaktowy **604-917-720**



Szachowe Grand Prix Gminy Gierałtowie



1 wrze nia w Gminnym O rodku Kultury w Gierałtowicach rozegrano pi ty z cyklu o miu turniejów o Grand Prix Gminy Gierałtowie. Udział wzi ło w nim 25 zawodników z gminy Gierałtowie i wielu miast naszego regionu. Faworyta upatrywano w rewelacyjnym zwyci zey poprzedniego turnieju. Robert Ronke nie zawiódł, cho tym razem nie zdobył kompletu punktów, a o zwyci stwie zdecydowała punktacja pomocnicza.

Do przyjemnych niespodzianek nale miejsce w pierwszej ósemce, a 2 graczy z gminy Gierałtowie.

V Turniej o GP Gminy Gierałtowie - (pierwsza ósemka)

m. kat.	zawodnik - miejscowo	pkt.
1.	II+ Ronke Robert Zabrze	6
2.	I Piecowski Maksymilian Rybnik	6
3.	II+ Spyra Piotr Ornontowice	6
4.	I Pawłowski Lucjan Rybnik	4.5
5.	III Zabuga Maciej Zabrze	4.5
6.	II Wiaterek Jakub Gierałtowie	4
7.	I Sałabun Kazimierz Rybnik	4
8.	bk. Farana Eugeniusz Gierałtowie	4

Do ko ca cyklu pozostały jeszcze 3 turnieje. Najbli szy odb dzie si **6 pa dziernika** o godz. 16.30, jak zwykle w GOK-u w Gierałtowicach.

Zapraszamy!

Derby gminy - dokończenie ze s. 8

Gospodarze stanli do walki z czołową drużyną tabeli. Tempo już dwukrotnie w ciągu tego sezonu przewodziło całej stawce drużyn katowickiej grupy IV. Wzmocnione Pawłem Pawlickim i Patrykiem Gołbiewskim, pozyskanymi z młodzieżówki Górnika Zabrze oraz Marcinem Wroskim i Radosławem Markiem z Carbo Gliwice, przeprowadzają wiele płynnych akcji na bramkę przyszwowicz. Skuteczna okazała się dopiero ta w 41 minucie spotkania z której **Jakub Kasperek** (Tempo) zdobył pierwszego, historycznego gola na nowym stadionie. Drugiego dołożył zaraz na początku drugiej połowy. Jednak 2:0 dla Tempa, na 40 minut przed zakończeniem spotkania, nie załamało gospodarzy. Zrzucili z siebie presję i nie mając nic do stracenia ruszyli na bramkę drużyny z Paniówek. Wiary w siebie dodał im gol strzelony przez **Piotra Szoltyśka**. Kilka minut później padła kolejna bramka zdobyta przez najlepszego strzelca Jedno - **Rafała Hajoka**. Wynik 2:2 utrzymał się do końca meczu.

Zaraz po spotkaniu trener Jedno - **Eugeniusz Kottko** powiedział: - *wła ciwie powinienem się cieszyć z remisu, jednak do końca nie jestem zadowolony z naszej gry. W drugiej połowie zmarnowali my zbyt wiele okazji strzeleckich.*



Mecz Radni i działacze sportowi - Urząd Gminy

Po emocjonujących derbach na boisko LKS Jedno 32 Przyszowice wybiegły drużyny „Radnych i działaczy sportowych” oraz „Pracowników Urzędu Gminy Gierałtowiec”, aby w duchu sportowej rywalizacji uczcić otwarcie nowego stadionu. W ich składach można było zobaczyć wielu amatorów piłki nożnej, znanych nam z życia publicznego gminy.

W drużynie radnych zagrał m.in.: przewodniczący RG Marek Błaszczak, przewodniczący RG poprzedniej kadencji Piotr Szoltysek, sołtyś Przyszowic Andrzej Gawlik, prezes Gwiazdy Chudów Jarosław Czapelka, radny Marek Wińiewski, czy broniący bramki radny Artur Tomiczek. W składzie urzędników gminy wystąpił m.in.: skarbnik Michał Kafanke, Przemysław Dejneka, Ryszard Macha, kierownicy referatów - Organizacyjnego - Mateusz Papkala i Informatyki - Wojciech Machulik oraz pracownicy inwestycji - Sebastian Pawlas i Mariusz Brzezina. Jedynym zawodnikiem, który wystąpił w barwach obydwu drużyn był wójt gminy Joachim Bargiel. Mecz sędziował trener Eugeniusz Kottko.

Klasa „A” - grupa Zabrze

Z naszych drużyn grających w rozgrywkach klasy A - grupa Zabrze, dobrze radzi sobie jedenastka LKS 35 Gierałtowiec. Po 6 kolejkach gier gierałtowiczanin zajmują 7. miejsce w tabeli z dorobkiem 9 punktów. Lider - Przyszło II Ciochowice ma ich 14, a wicelider - rezerwy Górnika Zabrze 13. Strata nie jest duża, biorąc pod uwagę dobrą dyspozycję drużyny z Gierałtowiec - wygrali dwa ostatnie spotkania - Derby z Gwiazdą Chudów 3:2 i mecz z Amateurem Rudziniec 2:0. W gorszej sytuacji jest Gwiazda Chudów, która w dotychczasowych sześciu meczach zdołała wywalczyć jedynie 2 remisy (w tym z aktualnym liderem - Przyszło II Ciochowice!) i z dwoma punktami zamyka tabelę.

Liga okręgowa, grupa: Katowice IV

Klub	Sezon - 2011/2012		
	M.	Pkt.	Bramki
1. Polonia II Bytom	7	17	27-6
2. Orzeł Miedary	7	15	14-3
3. Gazobudowa Zabrze	7	13	12-5
4. Tempo Paniówki	7	13	14-10
5. Jedno Przyszowice	7	12	12-10
6. Gwarek Zabrze	7	12	8-4
7. KS 94 Rachowice	7	11	12-10
8. Fortuna Gliwice	7	11	18-13
9. Płomień Polomia	7	10	14-17
10. Piast II Gliwice	7	9	13-13
11. Silesia Miechowice	7	7	14-16
12. MOSiR Sparta Zabrze	7	6	12-13
13. Tarnowiczanka St. Tarnowice	7	6	7-14
14. ŁTS Łabędz	7	5	12-16
15. Ruch II Radzionków	7	5	3-17
16. Carbo Gliwice	7	3	3-28

Już po pierwszym gwizdku okazało się, że w wielu zawodnikach drzemie ukryty talent piłkarski. Jedynym przeszkodą aby go rozwinąć były nieznaczne braki w kondycji, co zresztą przewidzieli organizatorzy zezwalając na „hokejowe” zmiany bez ograniczeń ilościowych i czasowych. Piłkarzy dopinguowały sędziowie, dzieci, koledzy z drużyny i cięgle spora jeszcze grupa kibiców siedzących na trybunach. Na prowadzenie szybko wyszli „Radni”. 2:0 zrobiło się po golach Mateusza Labuski i Dariusza Wójcika. Kontaktów bramkarskich dla „Urzędników” zdobył Sebastian Pawlas. Po голу Piotra Pecelta, „Radni” wygrywali 3:1. Różnicę zmniejszył na 3:2 z rzutu karnego Mariusz Brzezina.

Kluczowym momentem spotkania był kolejny rzut karny, do egzekucji którego spiker wywołał regenerację cęgo siły w boksie urzędników wójta Bargiela. Stadion przycichł. Wójt ustawił piłkę. Zaplanował w który róg ją posłać. Wziął krótki rozbieg i wykonał plan! Piłka załopotowała w lewym rogu, tu obok wycięgniętych ręk, broniących bramki Artura Tomiczka. Wyrównanie 3:3 nagrodzono gromkimi brawami. Chwilę później działo się coś niezwykłego.



Na 3:3 z rzutu karnego wyrównuje wójt Bargiel

Tekst i foto: J. Miszczyk

informator

- WÓJT GMINY**
Joachim BARGIEL, tel. 032 30 11 301;
e-mail: wojt@gieraltowice.pl
- ZASTĘPCA WÓJTA GMINY**
Janusz KORUS, tel. 032 30 11 301;
e-mail: zastepcawojta@gieraltowice.pl
- SKARBNIK GMINY**
Michał KAFANKE, tel. 032 30 11 320;
e-mail: skarbnik@gieraltowice.pl
- REFERATY URZĘDU GMINY**
- BIURO RADY GMINY**
Inspektor - Stefania SWOBODA
tel. 032 30 11 305;
e-mail: rg@gieraltowice.pl
- Referat Organizacyjny i Spraw Obywatelskich**
Kierownik - Mateusz PAKKALA
tel. 032 30 11 313;
e-mail: okomp@gieraltowice.pl
- Biuro Promocji**
tel. 032 30 11 382
e-mail: anowak@gieraltowice.pl
- Referat Kadry i Płat**
Kierownik - Katarzyna RUPPRICH
tel. 032 30 11 311
- Referat Planowania i Finansów**
Zastępca Skarbnika Gminy
Izabela GROBORZ, tel. 032 30 11 321;
e-mail: księgowosc@gieraltowice.pl
- Referat Podatków i Opłat**
Kierownik - Katarzyna KRZĄKAŁA
tel. 032 30 11 322
- Referat Audytu i Kontroli Wewnętrznej**
Kierownik - Agata MOSIĄDZ-KRAMORZ
tel. 032 30 11 332
- Referat Gospodarki Komunalnej**
Kierownik - Józef DŁUGAJ
tel. 032 30 11 360
e-mail: gospodarka@gieraltowice.pl
- Referat Inwestycji i Szkół Górniczych**
Kierownik - Janina POHL
tel. 032 30 11 340;
drogi: 346, 344, 347;
szkody górnicze: 344, 345;
e-mail: inwestycje@gieraltowice.pl
- Referat Budownictwa i Architektury**
Kierownik - Maria KUCZERA
tel. 032 30 11 370;
e-mail: budownictwo@gieraltowice.pl
- Referat Ochrony Środowiska**
Kierownik - Marta PYZIK
tel. 032 30 11 390; e-mail: ros@gieraltowice.pl
- Referat Edukacji i Zdrowia**
Kierownik - Barbara MANSFELD
tel. 032 30 11 375;
e-mail: oswiata@gieraltowice.pl
- Referat Informatyki**
Kierownik - Wojciech MACHULIK
tel. 032 30 11 309
- Zespół Zarządzania Kryzysowego**
Podinspektor - Krzysztof SIERANTOWICZ
tel. 032 30 11 385;
Ryszard SKWIRUT, tel. 603 533 871
- Pełnomocnik do spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholowych**
Henryk KŁOSEK
tel. 032 30 11 501;
e-mail: ppa@gieraltowice.pl
- Biuro Radców Prawnych**
tel. 032 30 11 380;
- Urząd Stanu Cywilnego**
Kierownik - Mirosław MARCOL
ul. Parkowa 11, PRZYSZOWICE
tel./fax 032 30 11 544
e-mail: marcolusc@gni.pl
meldunki: 032 30 11 543
dowody osobiste: 032 30 11 545
- Gminna Biblioteka Publiczna w Gierałtowiecach**
Gierałtowiec, ul. Ogrodowa 47
Dyrektor - Lidia PIETROWSKA
tel. 032 235 32 50
www.gbpgieraltowice@neostrada.pl
e-mail: gbp44186@poczta.onet.pl
- Gminny Ośrodek Kultury w Gierałtowiecach**
Gierałtowiec, ul. Korfantego 7
Dyrektor - Paweł ROSICKI
tel. 032 30 11 511
www.gok.gieraltowice.pl
- Gminne Centrum Informacji**
Gierałtowiec, ul. Powstańców Śląskich 1
tel. 032 30 11 539; fax: 032 30 11 540
e-mail: gci@gieraltowice.eu
www.gci.gieraltowice.eu
- Ośrodek Pomocy Społecznej w Gierałtowiecach**
Gierałtowiec, ul. Powstańców Śląskich 1
tel. 032 30 11 527, 032 30 11 528,
032 30 11 529, e-mail: ops@gieraltowice.pl
- Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.**
Przyszowice, ul. K. Miarki 1
tel. 032 30 11 521; fax: 032 30 11 526;
tel. kom. dyspozytora: 693 551 456;
e-mail: zgwg@op.pl
www.pgk.gieraltowice.eu.
- SOŁTYSI**
- Józef POSIŁEK** - sołectwo Chudów
tel. 032 30 11 506; 601 054 302
- Gerda CZAPELKA** - sołectwo Gierałtowiec
tel. 032 30 11 397; 601 059 509
- Małgorzata DOMIN** - sołectwo Paniówki
tel. 032 30 11 508; 601 063 805
- Andrzej GAWLIK** - sołectwo Przyszowice
tel. 032 30 11 509; 601 056 069

Otwarcie Stadionu w Przyszowicach

Radosny Marsz Radetzky'ego Johanna Straussa dał sygnał do rozpoczęcia ceremonii otwarcia nowego stadionu w Przyszowicach. 17 września w pełnym słońcu białoczerwony wstęgi, rozpięte nad murawą przyszowickiego boiska, przecinali: wójt gminy **Joachim Bargiel**, przewodniczący RG **Marek Błaszczyk**, kierowniczka (obecnie na emeryturze) Referatu Inwestycji UG **Weronika Bargiel**, goście honorowi - wiceminister edukacji **Kryszyna Szumilas** i poseł **Jan Kazimierzczak**, a także ewiceprzewodnicząca RG **Agnieszka Czapelka**, proboszcz Przyszowic ks. **Adam Niedziela**, sołtys **Andrzej Gawlik**, przewodniczący RG poprzedniej kadencji **Piotr Szołtysek**, działacz sportowy **Jan Smieszek** i przedstawiciel drużyny piłkarzy LKS Jedno 32 Przyszowice. Zaszczycenie dokonania finałowego dnia przypadł gospodarzowi obiektu - prezesowi klubu Jedno 32 Przyszowice **Marianowi Szołtyskowi**. Opadając na płyt boiska wstęgi towarzyszyły brawa kilkuset mieszkańców gminy. Wśród nich oklaskiwali także radni i liczni przedstawiciele Urzędu i Rady Gminy Gierałtowiec. Obecni byli również przedstawiciele Zarządu Podokręgu Zabrzańskiego Związku Piłki Nożnej oraz zastępca Prokuratora Okręgowego w Gliwicach **Renata Szołtysek**.

Nie obyło się bez okolicznych przemówień i gratulacji nowego, okazałego obiektu sportowego, które na ręce gospodarzy gminy złożyli wiceminister Szumilas i poseł Kazimierzczak. Ten krótki, ale wypełniony wieloma pozytywnymi emocjami uroczystość zakończyło poświęcenie stadionu, którego dokonał ks. Adam Niedziela. Po czym wójt gminy zaprosił wszystkich do kibicowania dwóm meczom piłkarskim, które niebawem odbyły się na nowym boisku.



Nowy stadion w Przyszowicach posiada boisko piłkarskie o wymiarach: 100 x 65 m, z systemem odwadniania i automatycznego zraszania murawy. Kryte trybuny z siedzeniami dla 420 widzów, dwa 10-cio miejscowe boksy dla zawodników i osobny dla sędziów. Oświetlenie zainstalowane na 18-metrowych masztach umożliwia w nocy rozgrywanie zawodów o zmroku. Obok płyty głównej wybudowano boisko do piłki plażowej. Na realizację inwestycji gmina wydała około 1 350 000 zł. Niespełna 550 000 zł dołożyła do budowy kopalnia Solecznica-Makoszowy z tytułu usuwania szkód spowodowanych eksploatacją węgla.



J.M.

Marian Szołtysek - prezes LKS Jedno 32 Przyszowice

Derby gminy

Kilka kwadransów po uroczystym otwarciu obiektu na boisko wybiegły drużyny Jedno 32 Przyszowice i Tempa Paniówki, aby rozegrać gminne derby w ramach 7 kolejki ligi okręgowej. Rozpoczęcie pierwszego meczu na nowym boisku poprzedziła uroczystość wręczenia drużynie gospodarzy pucharu (ufundowanego przez Podokręgu Zabrzański Związek Piłki Nożnej) za sportowe walki i zaangażowanie w trakcie wiosennej rundy rozgrywek sezonu 2010/11 w klasie „A”. Puchar w ręce kapitana Jedno 32 przekazał prezes Podokręgu Józef Kubica. Wspaniałej postawy sportowej gratulował również Jan Smieszek.

Chwilę później arbiter główny Robert Boruta dał sygnał do rozpoczęcia meczu. Ponad czterystu kibiców obserwowało zacięte spotkanie.

Dokończenie na stronie 7



Derby



Prezes Kubica wręcza Puchar drużynie Jedno 32

Drogim Jubilatom

Irenie i Stefanowi Widuch
z Przyszowic



z okazji 40-tej rocznicy lubu serdeczne życzenia zdrowia i pomyślności ci przesyła Helga i Wili z Delmenhorst w Niemczech.

Zapraszamy do nowo otwartego gabinetu położniczo-ginekologicznego dr n. med. Patrycji Fiegler-Rudol

Zakres usług: prowadzenie ciąży i opieka w trakcie porodu, usg, wyznaczenie nadciśnienia, cytologia, leczenie niepłodności. Dla zainteresowanych nowoczesna (naturalne metody planowania rodziny).

Przyszowice ul. Poloczka 2a

Rejestracja telefoniczna – nr 32-235 71 55 lub 505 140 915